

Denumirea operatorului economic	Enerteh-V.S.	
IDNO	1003600018830	
Adresa poștală completă	Chisinau, str. Miron Costin, 25, of. 102	
Numărul de telefon	+37369104417	
Adresa de e-mail	enerteh@mail.ru	
Cod TVA	0401227	
Rechizite bancare (IBAN, banca, cod bancar)	IBAN MD92AG000000022514891347 MAIB, Cod bancii AGRNMD2X437	
Reprezentantul operatorului economic (Director/Administrator)	_____	Chirita Andrei (Administrator)
	(Director)	

OFERTĂ

Către ÎS „Moldelectrica”, mun. Chișinău, str. V. Alecsandri nr.78

(denumirea beneficiarului și adresa completă)

Examinând documentația de achiziție referitor la achiziția:

T-133/06-25: Materiale și piese de schimb pentru campania de reparatie a Stațiilor Electrice

(denumirea contractului de achiziție anunțate de beneficiar)

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziție susmenționat, și anume:

I. Furnizarea (executarea, prestarea):

Nr	Denumirea	Cantitatea	Pret unitar, Lei fără TVA	Suma, Lei fără TVA	Pret unitar, Lei cu TVA	Suma, Lei cu TVA
Lot nr. 1: Piese de schimb și materiale pentru întreruptoare 110 kV						
	MKII-110					
1	Țeavă din sticlă	buc	20	182,95	3659,00	4390,80
2	Bară (MKP-110B-630-20U1)	buc	6	11509,34	69056,04	82867,25
3	Garnitură de etanșare din cauciuc a ferestrei de revizie	buc	36	1130,98	40715,28	48858,34
4	Contact inferior 630 A	buc	6	997,92	5987,52	7185,02
5	Contact mijlociu 630 A	buc	6	8981,28	53887,68	64665,22
6	Contact superior 630 A	buc	6	3659,04	21954,24	26345,09
7	Contact mobil	buc	12	8049,89	96598,68	115918,42
Total Lot 1			x	291858,44	x	350230,13
Lot nr. 2: Piese de schimb și materiale pentru întreruptoare 35 kV						
	MKII-35, BT/Д-35, BT-35, BM/Д-35, C-35, BM-35					
1	Garnitura de etanșare din cauciuc a rezervorului BT-35	buc	30	266,11	7983,30	9579,96
2	Garnitura de etanșare din cauciuc a rezervorului C-35	buc	21	266,11	5588,31	6705,97

3	Garnitura de etanșare din cauciuc a rezervorului БМД-35	buc	9	266,11	2394,99	319,33	2873,99
4	Garnitura de etanșare din cauciuc a rezervorului БТД-35	buc	6	266,11	1596,66	319,33	1915,99
5	Garnitura de etanșare din cauciuc a rezervorului МКП-35	buc	12	632,02	7584,24	758,42	9101,09
6	Izolația rezervorului БМД-35	buc	6	4490,64	26943,84	5388,77	32332,61
7	Izolația rezervorului C-35	buc	6	3758,83	22552,98	4510,60	27063,58
8	Izolația rezervorului БТ-35	buc	6	4291,06	25746,36	5149,27	30895,63
9	Indicator de ulei pentru C-35	buc	3	1696,46	5089,38	2035,75	6107,26
10	Cameră de stingere a arcului pentru C-35	buc	3	11110,18	33330,54	13332,22	39996,65
11	Cameră de stingere a arcului pentru БМД-35	buc	3	14636,16	43908,48	17563,39	52690,18
12	Cameră de stingere a arcului pentru БТ-35/БТД-35	buc	3	11442,82	34328,46	13731,38	41194,15
13	Bobină de declanșare	buc	2	1031,18	2062,36	1237,42	2474,83
Total Lot 2				x	219109,90	x	262931,88
Lot nr. 3: Piese de schimb și materiale pentru întreruptoare 10 kV							
БК-10; БКЭ-10							
1	Cameră de stingere a arcului Ø135 mm	buc	15	1962,58	29438,70	2355,10	35326,44
2	Cameră de stingere a arcului	buc	15	2261,95	33929,25	2714,34	40715,10
3	Bobină de anclanșare	buc	1	6153,84	6153,84	7384,61	7384,61
4	Bobină de declanșare	buc	1	6153,84	6153,84	7384,61	7384,61
5	Bobină de declanșare	buc	1	738,46	738,46	886,15	886,15
6	Bobină de anclanșare	buc	1	731,81	731,81	878,17	878,17
7	Bobină de declanșare curent alternativ, 220V, 42 Ω	buc	1	738,46	738,46	886,15	886,15
8	Bobină de declanșare curent continuu, 220V, 155 Ω	buc	1	738,46	738,46	886,15	886,15
9	Inel	buc	30	199,58	5987,40	239,50	7184,88
10	Priza de curent (contact alunecător în ansamblu) 630A	buc	30	1297,30	38919,00	1556,76	46702,80
11	Priza de curent (contact alunecător în ansamblu) 1000 A	buc	6	1596,67	9580,02	1916,00	11496,02
12	Priza de curent (contact alunecător în ansamblu) cilindru mare 630A tija Ø24 mm	buc	30	1229,10	36873,00	1474,92	44247,60
13	Priza de curent (contact alunecător în ansamblu) cilindru mare 1000 A	buc	6	1229,10	7374,60	1474,92	8849,52
14	Priza de curent (contact alunecător în ansamblu) 1600 A	buc	6	2321,83	13930,98	2786,20	16717,18
15	Contacte plug-in de tip tulip	buc	6	1297,30	7783,80	1556,76	9340,56
16	Contacte plug-in de tip tulip	buc	6	11243,23	67459,38	13491,88	80951,26

17	Carcasa pentru 9 lamele	buc	3	632,02	1896,06	758,42	2275,27
18	Tije izolante	buc	42	365,90	15367,80	439,08	18441,36
19	Amortizor ulei pentru întreruptor BK-10	buc	5	1064,45	5322,25	1277,34	6386,70
20	Carcasă mecanismului întreruptor BK-10	buc	3	19293,12	57879,36	23151,74	69455,23
21	Tijă mobilă Ø22mm	buc	30	1762,99	52889,70	2115,59	63467,64
22	Tijă mobilă Ø24mm	buc	30	1829,52	54885,60	2195,42	65862,72
23	Împingător - 1000A Ø 23mm	buc	6	368,90	2213,40	442,68	2656,08
24	Împingător - 630A Ø 21mm	buc	30	319,33	9579,90	383,20	11495,88
25	Bucșa Ø 24mm	buc	6	442,41	2654,46	530,89	3185,35
26	Indicator de nivel de ulei	buc	30	365,90	10977,00	439,08	13172,40
27	Garnitură	buc	45	39,25	1766,25	47,10	2119,50
28	Garnitură	buc	45	29,94	1347,30	35,93	1616,76
29	Garnitură	buc	45	39,25	1766,25	47,10	2119,50
30	Garnitură din paronit	buc	9	39,25	353,25	47,10	423,90
31	Garnitură	buc	30	39,25	1177,50	47,10	1413,00
32	Garnitură	buc	30	39,25	1177,50	47,10	1413,00
33	Garnitură	buc	45	49,23	2215,35	59,08	2658,42
34	Garnitură capac superior	buc	30	49,23	1476,90	59,08	1772,28
35	Garnitură	buc	30	49,23	1476,90	59,08	1772,28
36	Garnitură	buc	36	39,25	1413,00	47,10	1695,60
	BMΓ-10; BMΓ-133						0,00
1	Garnitura	buc	12	29,27	351,24	35,12	421,49
2	Garnitura	buc	12	49,23	590,76	59,08	708,91
	BMI-10; BMI-10; BMIII-10						0,00
1	Camera de stingere a arcului 20kA, 630-1000A	buc	6	2195,42	13172,52	2634,50	15807,02
2	Camera de stingere a arcului 20kA, 630-1000A	buc	3	2195,42	6586,26	2634,50	7903,51
3	Camera de stingere a arcului 20kA, 630A	buc	6	1916,01	11496,06	2299,21	13795,27
4	Camera de stingere a arcului 20kA, 1000A	buc	6	1982,53	11895,18	2379,04	14274,22
5	Camera de stingere a arcului 31,5kA, 630-1000A	buc	6	1982,53	11895,18	2379,04	14274,22
6	Bobină de anclanșare	buc	1	5987,52	5987,52	7185,02	7185,02
7	Bobină de declanșare	buc	1	1197,50	1197,50	1437,00	1437,00
8	Priza de curent (contact alunecător în ansamblu) 630-1000A	buc	33	399,17	13172,61	479,00	15807,13
9	Priza de curent (contact alunecător în ansamblu) 630-1000A	buc	3	399,17	1197,51	479,00	1437,01
10	Priza de curent (contact alunecător în ansamblu) 630-1000A	buc	6	319,67	1918,02	383,60	2301,62
11	Priza de curent (contact alunecător în ansamblu) 630-1000A	buc	6	319,67	1918,02	383,60	2301,62
12	Contact fix în ansamblu 630A	buc	6	2594,59	15567,54	3113,51	18681,05
13	Contact fix în ansamblu 1000A	buc	6	2594,59	15567,54	3113,51	18681,05
14	Terminal 630A	buc	6	698,54	4191,24	838,25	5029,49

15	Contact fix 1000A	buc	6	2594,59	15567,54	3113,51	18681,05
16	Contact fix 630A	buc	33	2594,59	85621,47	3113,51	102745,76
17	Lamela contactului fix	buc	27	325,99	8801,73	391,19	10562,08
18	Lamela contactului fix	buc	9	325,99	2933,91	391,19	3520,69
19	Lamela contactului fix	buc	9	325,99	2933,91	391,19	3520,69
20	Tija de ghidare (1000A)	buc	12	1862,78	22353,36	2235,34	26824,03
21	Tija de ghidare (630A)	buc	12	1862,78	22353,36	2235,34	26824,03
22	Tija mobilă	buc	6	2594,59	15567,54	3113,51	18681,05
23	Tija mobilă	buc	3	1862,78	5588,34	2235,34	6706,01
24	Tija	buc	3	798,34	2395,02	958,01	2874,02
25	Tija	buc	6	2594,59	15567,54	3113,51	18681,05
26	Contact pentru tija mobilă	buc	6	798,34	4790,04	958,01	5748,05
27	Legătură flexibilă	buc	3	159,67	479,01	191,60	574,81
28	Role priza de curent (contact alunecător)	buc	24	79,83	1915,92	95,80	2299,10
29	Role priza de curent (contact alunecător)	buc	36	79,83	2873,88	95,80	3448,66
30	Amortizor cauciuc pentru tija mobilă	buc	6	199,58	1197,48	239,50	1436,98
31	Inel	buc	9	116,42	1047,78	139,70	1257,34
32	Cârlig al mecanismului de blocare	buc	1	798,34	798,34	958,01	958,01
33	Role al mecanismului de blocare	buc	2	325,99	651,98	391,19	782,38
34	Garnitura capacului inferior	buc	3	49,23	147,69	59,08	177,23
35	Garnitura capacului inferior	buc	3	49,23	147,69	59,08	177,23
36	Garnitura capacului inferior	buc	186	49,23	9156,78	59,08	10988,14
37	Garnitura capacului superior	buc	9	49,23	443,07	59,08	531,68
38	Garnitura	buc	9	29,27	263,43	35,12	316,12
39	Garnitura indicatorului de ulei	buc	30	39,25	1177,50	47,10	1413,00
40	Garnitura bușonului de scurgere a uleiului	buc	30	29,27	878,10	35,12	1053,72
41	Garnitura bușonului de scurgere a uleiului	buc	18	29,27	526,86	35,12	632,23
42	Garnitura bușonului de scurgere a uleiului	buc	15	29,27	439,05	35,12	526,86
43	Perete despărțitor (între poli)	buc	4	3659,04	14636,16	4390,85	17563,39
44	Capac pentru indicatorul de ulei	buc	30	49,90	1497,00	59,88	1796,40
45	Țeava din sticlă a indicatorului de ulei	buc	15	119,75	1796,25	143,70	2155,50
	Altele				0,00	0,00	0,00
1	Conector circuitelor secundare a elementului debroșabil	buc	10	1729,73	17297,30	2075,68	20756,76
2	Conector circuitelor secundare a elementului debroșabil	buc	10	1729,73	17297,30	2075,68	20756,76
3	Conector circuitelor secundare a elementului debroșabil	buc	10	1164,24	11642,40	1397,09	13970,88
4	Conector circuitelor secundare a elementului debroșabil	buc	10	1164,24	11642,40	1397,09	13970,88
Total Lot 3				x	913458,96	x	1096198,27

Lot nr. 4: Piese de schimb și materiale pentru transformatoare de forță și de măsură							
1	Indicator temperatură manometric	buc	10	7563,78	75637,80	9076,54	90765,36
2	Indicator temperatură manometric	buc	30	7563,78	226913,40	9076,54	272296,08
3	Indicator de ulei cu săgeată	buc	4	8103,11	32412,44	9723,73	38894,93
4	Indicator de ulei cu săgeată	buc	12	8103,11	97237,32	9723,73	116684,78
5	Manometru	buc	50	2160,61	108030,50	2592,73	129636,60
6	Dezumidificator de aer pentru transformatoarele de curent ТФНД/ТФЗМ și transformatoarele de tensiune НКФ	buc	60	1388,52	83311,20	1666,22	99973,44
7	Dezumidificator de aer pentru transformator de forță volum sorbent 2,5 kg	buc	5	4640,58	23202,90	5568,70	27843,48
8	Indicator nivel de ulei pentru transformatoarele de curent ТФНД/ТФЗМ și transformatoarele de tensiune НКФ	buc	50	44,58	2229,00	53,50	2674,80
9	Trecerea izolată 10 kV pentru transformatoarele de forță	buc	6	5115,60	30693,60	6138,72	36832,32
10	Supapa de suprapresiune a cuvei transformatorului de forță	buc	2	11692,80	23385,60	14031,36	28062,72
11	Garnitură supapei de suprapresiune a cuvei transformatorului de forță	buc	5	548,10	2740,50	657,72	3288,60
12	Supapa de suprapresiune a cuvei transformatorului de forță	buc	1	5115,60	5115,60	6138,72	6138,72
13	Ventilator sistem răcire a transformatorului de forță (set motor electric, elice, plasa de protecție)	buc	50	3580,92	179046,00	4297,10	214855,20
14	Indicator de ulei complet pentru rezervorul expansiunii TM-25-1000	buc	22	170,64	3754,08	204,77	4504,90
15	Rezervor de decantare pentru conservator cu garnituri (policarbonat PC-1 transparent)	buc	50	73,08	3654,00	87,70	4384,80
16	Set piese de reparație pentru transformatoare de forță TM 25-160	buc	45	657,72	29597,40	789,26	35516,88
17	Motor electric al dispozitivului a acționare a comutatorului de ploturi MZ-4	buc	5	3580,92	17904,60	4297,10	21485,52
18	Membrana de suprapresiune a comutatorului de ploturi PC-4	buc	10	1278,90	12789,00	1534,68	15346,80
19	Set garnituri de etanșare pentru comutatorul de ploturi PC-4	set	10	11692,80	116928,00	14031,36	140313,60
Total Lot 4				x	1074582,94	x	1289499,53
Lot nr. 5: Piese de schimb pentru instalații de servicii interne curent continuu							
1	Relevu de control al fazelor	buc	2				

2	Modul de control al tensiunii și izolației MK-NI pentru IIIITA-50-220-20x1/1/H/8-UHL4	buc	2				
3	Înterupător automat selectiv pentru circuite de curent continuu	buc	1				
Total Lot 5				x		x	
Lot nr. 6: Siguranțe fuzibile și accesorii pentru transformatoarele de măsură tensiune							
1	Siguranța fuzibilă a transformatorului de tensiune	buc	6				
2	Siguranța fuzibilă a transformatorului de tensiune tip-IVS-10	buc	63				
3	Rezistor antirezonanță a transformatorului de tensiune tip-IVS-10	buc	20				
Total Lot 6				x		x	
Total ofertă				x		x	
Producția se prezintă conform specificațiilor tehnice indicate în specificația tehnică sau echivalentul acestora							

Livrare: Depozit Central IS "MOLDELECTRICA" – or. Chișinău, str. Ciocana 8.

Furnizorul prezintă oferta comercială cu transportarea materialelor până la locul descărcării, indicat în caietul de sarcini.

Furnizorul trebuie să suporte toate cheltuielile și riscurile legate de aducerea mărfii în acest loc.

II. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziții este: 2 499 049, 84 (Doua milioane patru sute nouazeci și noua mii pruzeci și noua)lei, 84 bani, fără TVA

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă TVA în sumă de 499 809, 97 (Patru sute nouazeci și noua mii opt sute noua)lei, 97 bani

(suma în litere și în cifre)

III.Termen livrare (termen de livrare acceptat –max.180 zile calendaristice de la semnarea contractului):

Lot 1:**150** zile, Lot 2:**150** zile, Lot 3:**150** zile, Lot 4:**150** zile, Lot 5:_____ zile, Lot 6:_____ zile

(se completează în mod obligatoriu)

Data completării:28.07.2025

Chirita Andrei, Administrator

(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic)

(semnătura)